ニュースレポート

令和 ６年 3 月 ８日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課  赤穂市民会館

タイトル  トップアーティストに学ぶ 金重尹郎「陶芸教室」について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「トップアーティストに学ぶ」

金重尹郎 電動ろくろで「陶芸教室」

日  時

令和６年 4 月 20 日（土）４コース（Ａ～Ｄコース）

令和６年 4 月２１日（日）1 コース（Ｅコース）

場所・住所

 赤穂市民会館 第４会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

３年目になりました赤穂市文化協会主催事業「トップアーティストに学ぶ」金重尹

郎陶芸教室を開催します。

今回は電動ろくろを使用しての陶芸教室です。まるでマジックのように変化してい

くろくろ形成を体験していただきます。

4 月２０日（土）Ａコース 9：30～、Ｂコース 12：30～、

Ｃコース 15：00～、Ｄコース 17：30～

 ４月２１日（日）Ｅコース 9：30～

 ※内容は全て同じ「電動ろくろによる陶芸教室」です。

 ４月２１日（日）12：00～金重先生が高台削りをします。（見学自由）

 定員 Ａ～Ｄコース ８名、Ｅコース６名

 参加費 大人４，５００円、子ども（小・中学生）３，５００円

     （土代、焼成費込み、送料は別途）

     （親子での参加はお子様１名につき 500 円割引）

 ※詳細は別添チラシのとおり

問い合わせ先

部課係名： 赤穂市民会館

担当者名： 河本

電 話：  43-7450            内線（       ）

F A X： 43-8440

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

赤穂市文化協会主催事業

「 陶芸教室 」参加申込書

 氏  名
し め い

男・女

（    歳）

参加コース
２0 日（土）  A B C D コース

２1 日（日）     E    コース

住 所
〒   ―

電話番号 （     ）

  陶 芸 教 室

お申込み・お問合せ

申込書は各地区公民館・市民会館

赤穂市 HP よりダウンロード

申込み期間：３月１９日（火）

～４月１９日（金）

赤穂市民会館・中央公民館

TEL 0791（43）7450

FAX 0791（43）8440

陶芸の華はなんといっても ろくろ！！

まるでマジックのように変化していく ろくろ成形を

体験してください。

「ろくろは宇宙だ！」楽しいですよ！

○会 場 赤穂市民会館 第４会議室

○日 程 ４月２０日(土)   A コース  ９：３０～１１：３０（定員 8 名）

B コース １２：３０～１４：３０（定員 8 名）

C コース １５：００～１７：００（定員 8 名）

D コース １７：３０～１９：３０（定員 8 名）

４月２１日(日)   E コース  ９：３０～１１：００（定員 6 名）

          高台削り １２：００～（見学自由）

○定 員 各コース６～８名まで

○参加費 大人１名4,500 円 子ども１名（小学生～中学生）3,500 円

（土代・焼成費込み）送料は別途

（親子で参加の方はお子様１名につき 500 円割引）

○講 師 金重尹郎  備前市伊部、備前六姓の一つ金重の窯元に生まれる。叔父は人間国宝金重陶陽、 父は金重素山。

東京芸術大学彫刻科卒業後、東京・大阪・京都・岡山等各地で個展開催。

大阪・神戸で美術研究所を開所し、多くの後進の育成に当たる。

参加者はタオルをご持参のうえ、汚れてもいい服装でお越しください。

領 収 書

金       円

陶芸教室受講料として

領収いたしました

令和 6 年  月  日

担当    ㊞